
Temeljem članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97 - 
ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), članka 26. i članka 194. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, br. 153/13), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 04/13 i 16/16), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana  
14. studenoga 2016. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne ustanove 

 „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ 
 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“,, br. 02/08., 03/12. i 09/14), u članku 1. iza stavka 1. dodaju se:  
stavak 2. koji glasi:  „Osnivač Zavoda je Istarska županija.“,  
stavak 3. koji glasi „Osnivačka prava  ostvaruje Župan Istarske Županije u skladu s posebnim 
zakonom.“ 
i stavak 4. koji glasi: „Sjedište osnivača je u Pazinu, Dršćevka 3.“  
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 5.  
 

Članak 2.  
 
U članku 2. briše se i mijenja   stavak 1. koji glasi: 
„Zavod za prostorno uređenje Istarske županije obavlja stručne poslove prostornog uređenja 
za Istarsku županiju.“ 
U stavku 2. mijenja se slijedeće:  

- briše se  riječ: „je“ i zamjenjuje riječima: „obuhvaća osobito“.  

- u alineji 6, briše se riječ „ovim“ ,a iza riječi Zakonom dodaju se riječi koje glase: „o 

prostornom uređenju.“ 

- u alineji 7, briše se riječ „ministarstvo“ i zamjenjuje se riječima  "ministarstvo nadležno 

za poslove prostornog uređenja". 

- dodaje se alineja 9 koja glasi: „izrada i provedba međunarodnih projekata financiranih 

iz fondova Europske unije.“ 

 
Članak 3. 

 
U članku 5. stavak 1. alineja  7, briše se i zamjenjuje riječima „raspisuje i provodi javni  
natječaj za imenovanje ravnatelja“   

Članak 4. 
  

U članku 6. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: „Ravnatelja imenuje i razrješava 
Župan uz prethodnu suglasnost nadležnog ministarstva.“  
Stavak 2. postaje stavak 3., stavak 3. postaje stavak 4., a stavak 4.postaje stavak 5. 
 

Članak 5. 
 

U članku 9. stavku 4. brišu se riječi: "i gradnji". 
 
 
 
 
 



Članak 6. 
  

U članku.16., stavak 1., riječi : „Županijsko poglavarstvo“, zamjenjuje se riječju: „Župan“. 
 

Članak 7. 
  

Dodaje se novi članak 20. koji glasi: „Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci a imaju rodno 
značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod.“ , a dosadašnji 
članak 20. postaje članak 21. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“ 
 
 
 
KLASA: 024-01/16-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/4-16-3 
Pazin, 14. studenoga 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 


